ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
Rua Maringá,444, Centro– Cep 78.850-000 – fone (66) 3498-3333 Ramal 215.

Site: http://primaveradoleste.mt.gov.br/ e-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Comissão Permanente de Licitações - CPL

1

TERMO DE REVOGAÇÃO

Pregão Presencial nº119/2020

Processo Administrativo: 2172/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Limpeza
de Caixa D’Água, Dedetização e Desratização (incluso materiais e mão de obra necessária para
tais serviços), visando atender as necessidades de diversas Secretarias do Município.

Considerando, haver divergências entre anexo I “Termo de Referências” no Item 4 e edital item
11.7.

Considerando, haver entendimento dúbio entre os pontos supracitados.

Considerando, item 28.2 do edital:

“Fica assegurado à Prefeitura Municipal de Primavera do Leste o direito de, no interesse da
Administração, anular ou revogar, a qualquer tempo, no todo ou em parte, a presente licita-
ção, dando ciência aos participantes, na forma da legislação vigente;”

A fim de garantir a lisura e a segurança jurídica do certame a Prefeitura Municipal de Primavera do

Leste, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que as licitações
supracitada de acordo com a Súmula 473 do STF, e artigo 49 “caput” da Lei 8.666/93, resolve:
REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da administração.

Primavera do Leste- MT, 04 de dezembro de 2020.

*Leonardo Tadeu Bortolin

Prefeito Municipal

*Original assinado nos autos do processo.

http://primaveradoleste.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br